

KAUPPI – NIIHAMAN KAUPUNKIPUISTO - Jukka Vettenranta

- Tampereen kaupungin TAMK:in Vihreän polun ja kaupunkilaisten yhteinen suunnitelma

Mietin viimeksi syksyisiä lähipolkuja kierrellessäni kuinkahan monelle koillisasukkaalle Kauppi-Niihama on tullut tutuksi. Moni varmaan on kierrellyt alueen metsiä sienestäen, marjastaen tai vaikkapa vain ulkoillen. Monesti olen tavannut myös hieman eksyksissä olevia kulkijoita kyselemässä mihin tämä polku vie. Ehkäpä osittain edellä mainitun takia Tampereen kaupunki on aloittanut uuden suunnitteluhankkeen, jonka avulla on haluttu ottaa kaupunkilaiset mukaan Kauppi-Niihaman vertaissuunnitteluun. Se varmaan palvelee myös alueen tunnettavuuden edistämistä.

Yleiskaavan valmistelussa haluttiin laatia tarkempi kokonaissuunnitelma Kauppi-Niihaman osalta eri käyttäjäryhmät huomioiden. Vertaissuunnittelu liittyy kantakaupungin ja keskustan yleiskaavan toteuttamiseen sekä Tampereen kansallisen kaupunkipuiston hakuvaiheen valmisteluun. Vertaissuunnittelun tavoitteena on tuottaa yhteinen visio ja kokonaiskuva Kauppi-Niihaman kehittämisestä asukkailta saatua palautetta hyödyntäen. Vertaissuunnittelun tehtävänä on vastata kysymyksiin millainen Kauppi-Niihaman tulisi olla – miten kehittää aluetta.

Vertaissuunnittelua esiteltiin 5.9.2018 Koilliskeskuksessa ja 11.9.2018 Kissanmaan koululla. 4.10.2018 pidettiin aloitustilaisuus, jossa jakauduttiin eri teemojen mukaisiin työpajoihin. Talvella 2019 pidetään väliseminaari, jossa on idealuonnosten esittely ja keväällä 2019 ehdotusten esittely.

Ilmoittautuminen työpajoihin päättyi 15.10.2018, mutta sen jälkeen voi antaa palautetta esim. talven ja kevään tilaisuuksissa, jotka ovat yleisölle avoimia.

Kannustaisinkin nyt koillisasukkaita ideoin ja kommentein osallistumaan Kauppi-Niihaman kehittämiseen. Olen usein kuullut alueella kulkevien ulkomaalaisten ihmettelevän kaupunkipuistomme. Onhan se melko harvinaista, että Tampereen kokoisessa kaupungissa luonto on ihan ”nurkan takana”. Haluamme varmasti sen säilyvän myös tulevien sukupolvien aikana.

Lopuksi haluaisin jakaa kanssanne ko. aluetta koskevan pakinani, joka kuvaa vuoden kiertokulkua.